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کنعانی: مسؤولیت حقوقی اقدامات خصمانه آمریکا علیه ایران قابل کتمان نیست

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نوشت: دشمنی آمریکا با نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران جدید نیست. مسؤولیت 
حقوقی و بین المللی ناشی از اقدامات خصمانه دولت های مختلف آمریکا علیه ایران قابل کتمان نیست. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: چرا 
آمریکایی ها از این همه فضاحت ناشی از اعتمادشان به مشاوران خائن صهیونیست و منافق عبرت نمی گیرند؟ اینجا ایران مستقل مقتدر است.

 حکم دادگاه بدوی تبعه بلژیک
صادر شد

دادگاه انقلاب اسلللامی تهران برای ۴ عنوان اتهامی 
تبعه بلژیک که چندی پیش دسللتگیر شللده بود حکم 

بدوی صادر کرد.
بر اسللاس حکم صادرشده از سللوی دادگاه انقلاب 
اسلامی تهران، الیویر وند کاستیل، فرزند برنارد، متولد 
سال ۱۹۸۱ با ۴ عنوان اتهامی در دادگاه محاکمه شده 
است که در پایان دادگاه انقلاب اسلامی تهران در هر ۴ 
عنوان اتهامی وی را مسللتحق مجازات دانسته است. بر 
اساس کیفرخواست صادر شده، الیویر وند کاستیل متهم 
است به جاسوسی علیه جمهوری اسلامی ایران به نفع 
سللرویس اطلاعاتی بیگانه، همکاری با دولت متخاصم 
آمریکا علیه جمهوری اسلللامی ایران، قاچاق حرفه ای 
ارز به مبلغ ۵۰۰ هزار دلار و پولشویی به همین میزان. 
دادگاه پس از برگزاری جلسات دادگاه با حضور معاون 
دادسللتان، متهم و وکیل مدافع وی در نهایت در رابطه 
با اتهام اول - جاسوسللی علیه جمهوری اسلامی ایران 
به نفع سللرویس اطلاعاتی بیگانلله - تبعه بلژیک را به 
۱۲.۵ سال حبس محکوم کرده است. همچنین دادگاه 
انقلاب اسلللامی تهللران درباره اتهللام دوم، همکاری با 
دولت متخاصم آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران نیز 
وند کاستیل را به ۱۲.۵ سال حبس محکوم کرده است. 
درباره اتهام سوم، قاچاق حرفه ای ارز به مبلغ ۵۰۰ هزار 
دلار، رئیس دادگاه برای تبعه بلژیک ۲.۵ سللال حبس، 
ضبط ارز قاچللاق، پرداخت جزای نقدی معادل دوبرابر 
بهای ریالی دلارها به قیمت روز و ۷۴ ضربه شلاق حکم 
صادر کرده است. درباره اتهام چهارم، پولشویی به میزان 
۵۰۰ هزار دلار هم دادگاه انقلاب اسلللامی تهران برای 
این فرد ۱۲.۵ سال حبس و مصادره اصل مال، درآمد و 
عواید حاصل از ارتکاب جرم منشللأ و جرم پولشویی در 
نظر گرفته است. حکم صادرشده بدوی و ظرف ۲۰ روز 

در دادگاه تجدید نظر قابل اعتراض است.

 قالیباف: سوء تفاهم های پیش آمده
 با جمهوری آذربایجان برطرف شد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شللورای اسلامی 
بامداد روز گذشللته با استقبال نایب رئیس اول مجلس 
و معللاون پارلمانی رئیس جمهور و پس از شللرکت در 
سللیزدهمین مجمع عمومی پارلمان های آسیایی وارد 
تهران شللد. قالیباف در بدو ورود به فللرودگاه مهرآباد 
در سللخنانی با اشاره به دیدارها و گفت وگوهای صورت 
گرفتلله در این اجلاس با مقامات بلندپایه حاضر گفت: 
سفری فشللرده و پرکار به کشور ترکیه صورت گرفت. 
این اجلاس که در ادوار گذشللته به دلیل پاندمی کرونا 
به صورت غیرحضوری انجام می شد، امسال با حضور ۴۴ 
هیأت پارلمانی در سطوح مختلف از کشورهای آسیایی 
برگزار شد. وی با اشاره به نشست سه جانبه بین روسای 
مجالس جمهوری اسلامی ایران، آذربایجان و ترکیه در 
حاشللیه اجلاس APA گفت: در حاشللیه این اجلاس 
نشست هایی به طور خاص با رؤسای مجالس آذربایجان 
و ترکیلله به صورت دوجانبه و سلله جانبه داشللتیم که 
در نشست سلله جانبه موضوعات مربوط به حمل و نقل 
و ترانزیت کالا و انرژی بین ۳ کشللور مورد تأکید قرار 
گرفت. رئیس قوه مقننه خاطرنشان کرد: همچنین این 
اواخر سوء تفاهم هایی با جمهوری آذربایجان پیش آمده 
بود که این مسائل نیز برطرف و قرار شد در آینده سفری 
به باکو داشته باشم، همچنین مقرر شد این نشست ها 
تداوم داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: گفت وگوها برای 
مسیرهای ترانزیتی شمال - جنوب و شرق - غرب صورت 
گرفت و مقرر شد نشست های سه جانبه در سطح وزرای 
خارجه، دفاع و سران شکل گرفته و بحث های مرتبط با 
حمل ونقل، ترانزیت و تجارت نیز مورد توجه قرار گیرد.

بازداشت ۶ افسر سوری به اتهام دادن 
اطلاعات درباره شهید جعفری به دشمن

پایگاه خبری سللوری »صللوت العاصمه« به نقل از 
منابللع آگاه اعلام کرد بخللش اطلاعات نظامی ارتش 
سللوریه طی هفته های گذشللته ۶ افسللر خللود را به 
اتهللام دادن اطلاعات به طرف هللای خارجی مخالف 
نظام بازداشللت کرده است. این افسران متهم به دادن 
اطلاعاتی درباره تحرکات سردار شهید داوود جعفری 
به دشمن هستند که در اواخر نوامبر ۲۰۲۲ در نزدیکی 
دمشق به شهادت رسید. بخش اطلاعات نظامی ارتش 
سللوریه بعد از شنود مکالمات و پیام های این افسران، 
آنها را بازداشت کرد. این منابع می گویند این متهمان 
به عنوان یک شبکه اطلاعاتی برای یک کشور خارجی 
کار می کردند. منابع صوت العاصمه می گویند شللهید 
داوود جعفللری طی یک ماموریللت اطلاعاتی در ریف 
قنیطره در نزدیکی نوار مرزی با سرزمین های اشغالی 
به شهادت رسیده است. این منابع تاکید کردند شهید 
جعفری یک هفته قبل از شهادتش به همراه افسرانی 
از بخش امنیت نظامی ارتش سوریه طی یک ماموریت 
اطلاعاتی به جنوب سوریه رفته بود. این منابع همچنین 
اعلام کردند رژیم صهیونیستی خودروی حامل شهید 
جعفری را در مسللیر بازگشتش به دمشق مورد هدف 
قرار داد و آن شهید به منطقه حضرت زینب)س( انتقال 
داده شد و به مدت ۲ روز تحت مراقبت های ویژه بود. 
نخسللتین روز آذرماه امسللال بود کلله روابط عمومی 
کل سپاه پاسللداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای از 
شهادت سرهنگ پاسدار داوود جعفری از افسران ارشد 
و پاکباخته نیروی هوافضای سللپاه توسط ایادی رژیم 
صهیونیسللتی با بمب کنار جاده ای در حوالی دمشق 

سوریه خبر داد.

سامانه شفافیت آرای نمایندگان 
آماده راه اندازی است

علی نیکزاد در جلسه علنی دیروز سه شنبه ۲۰ دی ماه 
مجلس شللورای اسلامی گفت: سللامانه شفافیت آرای 
نمایندگان آماده راه اندازی اسللت. نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: نمایندگانی که تمایل برای 
مشارکت در این مرحله دارند، نامه ثبت شده در سامانه 

را امضا کنند.

اخبار

چهار شنبه 21 دی 1401
وطن امروز     شماره 3۶7۶

گروه سیاسی: با مجاهدت های شبانه روزی سربازان گمنام 
امام زمان)عج( ۴ تیم سللازمان جاسوسی موساد در داخل 

کشور شناسایی و دستگیر شدند.
به گزارش »وطن امروز«، یکم دی ماه سللال جاری بود 
که وزارت اطلاعات با انتشللار اطلاعیه ای خبر از شناسایی 
و دسللتگیری ۴ تیم جاسوسی موسللاد در کشورمان داد. 
در متللن این اطلاعیه آمللده بود: »با تلاش های حرفه ای و 
خستگی ناپذیر سربازان گمنام امام زمان)عج(، تعداد ۴ تیم 
عملیاتی سازمان جاسوسی موساد شناسایی و کلیه  اعضای 
آنها بازداشت شللدند. رژیم جعلی و جنایتکار صهیونیست 
با سوءاسللتفاده از اغتشاشللات هفته های گذشته در چند 
نقطه  کشور، در صدد بود با هدایت تیم های عملیاتی اقدام 
بلله چند مورد عملیات تروریسللتی ترکیبی نماید که همه  
تروریست ها پیش از هر گونه اقدامی بازداشت شدند. ضمناً 
سللرنخ هایی از سرپل موسللاد در یک کشور اروپایی نیز به 
دسللت آمد که بلله محض تکمیل تحقیقللات، نتایج اعلام 
خواهد شد«. در همین زمینه روز گذشته وزارت اطلاعات با 
انتشار بیانیه دوم به تشریح بیشتر نقشه ها و مشخصات این 
تیم ها پرداخت. در این اطلاعیه آمده اسللت: »به استحضار 
ملت بزرگ ایران می رسللاند با مجاهدت های شللبانه روزی 
سللربازان گمنام امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشللریف، 
تعداد تیم های شناسللایی شده به ۶ تیم افزایش یافت. در 
این شللبکه تروریستی همچنین ۲۳ نفر از عناصر عملیاتی 
و پشتیبانی در استان های تهران، اصفهان، یزد، آذربایجان 
 غربی و گلسللتان، شناسایی و تاکنون ۱۳ نفر که در داخل 
کشور حضور داشتند، دستگیر و تجهیزات مختلف عملیاتی 
آنها نیز کشف و ضبط گردید. سرپل این شبکه با نام مستعار 
»سللیروس« در یکی از کشورهای اروپایی اقامت داشته و 
از طریق شبکه های اجتماعی »اینستاگرام« و »واتس آپ« 
اقدام به شناسایی و برقراری ارتباط اولیه با عناصر عملیاتی 
داخللل کشللور می نمود. طبللق آخرین یافته ها، سللازمان 
جاسوسی - تروریستی موساد با هدف بهره گیری از فضای 
اغتشاشللات اخیر در برخی نقاط کشور، در صدد ترور یک 
مقام نظامی و انجام چندین عملیات خرابکاری در شهرهای 
بزرگ کشللور و نیز انتقال مللواد منفجره در مقیاس بالا از 
مرزهای دریایی جنوب کشور بود که بحمدالله کلیه عناصر 
عملیاتی و پشتیبانی، پیش از هر اقدامی شناسایی و مورد 
ضربه قرار گرفتند. بدین ترتیب این دومین شکست بزرگ 
اطلاعاتی و عملیاتی رژیم جعلی و موقت صهیونیسللتی در 
کمتر از ۶ ماه گذشته بود که همچون همیشه با پاسخ قاطع 

دلاورمردان فداکار و همیشه بیدار حافظ امنیت جمهوری 
اسلامی ایران مواجه شده و خواهد شد«.

دومین زخم کاری به موساد ■
اشللاره وزارت اطلاعللات به دومین شکسللت اطلاعات 
موسللاد در ۶ مللاه گذشللته مربللوط به دسللتگیری یک 
تیم خرابکاری می شللود که تابسللتان امسللال شناسایی و 
دسللتگیر شدند. مردادماه بود که وزارت اطلاعات با انتشار 
اطلاعیه ای خبر از دسللتگیری شبکه ای از عوامل سازمان 
جاسوسی رژیم صهیونیسللتی داد که برای انجام عملیات 
تروریستی به کشللور اعزام شده بودند. بر این اساس یکی 
از بزرگ ترین طراحی های خرابکارانه رژیم صهیونیستی به 
منظور هدف قرار دادن یکی از حسللاس ترین مراکز کشور 
با هوشیاری دسللتگاه امنیتی و اطلاعاتی ایران با شکست 

روبه رو شد؛ شکستی که با انجام یکی از 
پیچیده ترین عملیات های امنیتی کشور 
ممکن شللد و توانسللت ضربه مهمی به 
پاشنه آشللیل رژیم صهیونیستی یعنی 
راهبرد متزلللزل امنیتی اش وارد کند و 
آن را در مقابل یک آغاز برای رسللوایی 
بزرگ و انزوای کم سابقه در منطقه قرار 
دهد. اعضای شبکه مذکور از ماه ها قبل 
با هدایت سرپل سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیسللتی از طریق اقلیم کردستان 
عراق وارد ایران شدند و ضمن شناسایی 
یکی از مراکز حسللاس کشور در استان 
اصفهان، قصد داشللتند نسبت به انفجار 

آن اقدام کنند. این شبکه، ماه ها برای اجرای این عملیات 
در یکی از کشورهای آفریقایی تحت آموزش بوده  و چندین 
نوبت نیز عملیات مورد نظر را به صورت شبیه  سللازی شده 
اجرا کردند. این تیم عملیاتی پیش از ورود به ایران تحت 
نظارت و رصد دقیق سللربازان گمنام امللام زمان)عج( در 
وزارت اطلاعات بود و برای شناسایی تمام اعضا و مرتبطان 
داخلی و خارجی آنها ماه ها در تور اطلاعاتی وزارت اطلاعات 
قرار داشتند. دستگیری اعضای عملیاتی این شبکه پیچیده 
در حالی انجام شد که حتی مواد منفجره شدیدالانفجار نیز 
از سللوی این گروه در محل مورد نظر کار گذاشته شده و 
تنها چند ساعت به اجرای مرحله نهایی عملیات تروریستی 

آنها زمان باقی بود.
معمای سیروس ■

در اطلاعیلله اخیللر وزارت اطلاعات اما به نام مسللتعار 

آشللنای »سللیروس« اشاره شده اسللت؛ نامی که پیش از 
این در جریان دسللتگیری یک تیم از اراذل و اوباش تحت 
هدایت موسللاد نیز در اخبار منتشللر شللده بود. خردادماه 
سللال جاری بود که روابط عمومی کل سپاه، از دستگیری 
شبکه ای از اراذل و اوباش مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم 

صهیونیستی خبر داد.
بر اساس گزارشی که خبرگزاری میزان در آذرماه امسال 
به بهانه اعدام این اراذل و اوباش منتشللر کرد این شللبکه 
با هدایت سللرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، اقدام به 
سرقت و تخریب اموال شخصی و عمومی، آدم ربایی و اخذ 
اعترافات سللاختگی از طریق شبکه اراذل و اوباش می کرد 
که در نهایت اعضای آن با همکاری سپاه پاسداران انقلاب 
اسلللامی و وزارت اطلاعات دسللتگیر شللدند. اعضای این 
باند، با هدایت افسللران اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی با تهیه سلاح جنگی اقدام 
به آدم ربایی کرده و دسللتمزد خود را به 
 صورت ارز دیجیتال دریافت می کردند. 
بللر اسللاس مفللاد موجللود در پرونده، 
متهمللان از اراذل و اوبللاش سللابقه دار 
بودنللد و اعضای اصلی این باند از اینکه 
سللفارش اقدامات خللود را از افرادی در 
خارج از کشللور دریافت می کردند و در 
قبال اخذ پول اقدام به برهم زدن امنیت 
کشللور کرده اند، آگاه بوده اند. همچنین 
متهمللان از نوع اقدامللات ضدامنیتی و 
اخذ دستورالعمل های حفاظتی پیرامون 
تردد، ارتباطات و رعایللت ملاحظات امنیتی از افرادی در 
خارج کشللور، آگاهی کامل داشللتند. بر اساس مستندات 
پرونده و اعترافات متهمان، عوامل اصلی این تیم متشللکل 
از اراذل و اوباش در قالب ۲ تیم عملیاتی رژیم صهیونیستی 
به سللرتیمی متهم حسین اردوخان زاده معروف به زکریا و 
متهم میلاد اشللرفی بوده است. افسر موساد در هر ۲ تیم 
یک نفر به نام سیروس بوده است که نفرات تیم دوم او را 
به نام سیاوش می شناختند. نحوه شروع و ارتباط این باند 
با سللرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی از طریق حسین 
اردوخان زاده بوده است. وی که به مدت ۳ سال از ۲۰۱۴ 
تللا ۲۰۱۷ بلله جرم قاچاق انسللان از ترکیه بلله یونان، در 
زندان یونان در بازداشللت بوده است، با فردی به نام اوزان 
که وی نیز به همین اتهام بازداشللت بوده، آشللنا می شود. 
اردوخان زاده با پیشللنهاد اوزان جهت انجام قاچاق انسان 

در اسللتانبول ترکیه موافقت کرده و پس از آن در خانه ای 
که قاچاقچیان انسللان در آن حضور داشللتند، اسکان داده 
می شللود. متهم در همانجا با شللخصی با هویت »آریا« به 
عنوان کاپیتان آشنا می شود که در آن زمان آریا، پیشنهاد 
کار خللوب همراه با پول خللوب را به متهم می دهد. اوزان 
به اردوخان زاده می گوید این کار از گربه کشی تا آدم کشی 
دارد و پیشنهاد می دهد اگر متهم آن را بپذیرد، شماره وی 
را بلله صاحب کار مربوط دهد و متهللم نیز قبول می کند. 
سللپس بعد از مدتی، متهم از آریا جدا شده و شماره تلفن 
او را می گیرد. اردوخان زاده به همکاری خود با اوزان ادامه 
می دهد تا اینکه مدت اقامتش در ترکیه تمام می شللود و 
اوزان بلیللت تهران را بللرای وی تهیه می کند. وقتی متهم 
مدت اقامتش در ترکیه تمام شده و به ایران بازگشته بود، 
شخصی با شللماره تلفن خارجی از طریق واتس آپ با وی 
تماس گرفته و ضمن معرفی خود با هویت سیروس )افسر 
موسللاد(، عنوان می کند شماره وی را از آریا گرفته است. 
سللیروس در ایللن مکالمه عنوان می کند شللخصی به نام 
»کارما« می خواهد با وی صحبت کند. کارما در این تماس 
اظهار می کند آریا شللما را تایید کرده و در ادامه سیروس 
کار را برای شما توضیح خواهد داد. پس از اتمام مکالمه با 
پیشللنهاد سیروس، متهم چند نفر دیگر را برای انجام کار 
معرفی می کند. متهمان برای همکاری با موساد، از طریق 
کیف پول دیجیتالی در دفعات متعدد، برای اقدامات خود 
از جمله خرید اسلللحه و تجهیزات مورد نیاز ارز دیجیتال 
دریافت کرده اند. متهمان در طول زمان همکاری با افسللر 
اطلاعاتی موسللاد دسللتورات وی را اجرا نمللوده و پس از 
انجام هر دسللتور مبالغی را دریافت می کنند. نحوه تعامل 
و ارتباط گیری سللرویس جاسوسللی رژیم صهیونیستی با 
متهمان مانند توصیه های حفاظتی در خرید اقلام ارتباطی، 
از بین بردن اقلام پس از ماموریت، دوری از دید دوربین های 
مداربسته، جابه جایی با چندین خودرو و... حاکی از امنیتی 
بودن ماموریت ها و آموزش نکات حفاظتی توسللط عوامل 
موسللاد به عوامل اجرایی از همان ابتدای کار بوده اسللت. 
آسیب به اموال عمومی و خصوصی، تهیه فیلم و عکس از 
منللازل هدف، خرید و فروش اسلللحه و آدم ربایی از جمله 
اقداماتی اسللت که متهمان با دستورات عامل موساد انجام 
داده و در قبللال آن مبالغللی دریافت کرده اند. متهم میلاد 
اشرفی، سللرتیم گروه دوم این باند از طریق اینستاگرام با 
فردی به نام آزیتا آشنا شده است. بعد از مدتی آشنایی و 
انجام برخی کارها، آزیتا میلاد اشللرفی را به فردی به نام 
سللیاوش )عامل موساد و همان سیروس تیم اول( معرفی 
می کند که در سللوئد مستقر است. سیاوش به بهانه یافتن 
کار مناسللب برای متهم، با وی ارتباط برقرار کرده و او را 
سوژه مناسللبی برای اقدامات سرویس جاسوسی در ایران 
شناسایی می کند. سیاوش ابتدا از متهم اشرفی می خواهد 
اقداماتی نظیر شعارنویسللی و آتش زدن لاستیک را انجام 
دهللد و در ادامه برنامه هایی مهم تر را به او ابلاغ می کند و 
از وی می خواهد افللرادی مطمئن را به گروه معرفی کند. 
اعضای تیم دوم نیز مانند تیم اول، دستورات عامل موساد 
را اجللرا کرده و مبالغللی را در ازای انجام کارهای مختلف 

دریافت کرده اند.
اغتشاشات، مأمن تروریست های موساد ■

تاکیللد بیانیلله وزارت اطلاعللات بر تلاش موسللاد برای 
»بهره گیری از فضای اغتشاشللات اخیر« در حالی است که 
کشللورمان در ماه های گذشته شللاهد افزایش عملیات های 
تروریسللتی در سایه فضای اغتشاشللات بوده است. حادثه 
تروریسللتی حمله به حرم شاهچراغ)ع( در شیراز و حملات 
تروریستی ایذه و اصفهان از جمله این موارد بوده اند. پروژه 
ناامن سللازی ایران در ماه های گذشللته بلله انحای مختلف 
پیگیری شللده و تطهیر تروریست ها و مشروعیت بخشیدن 
به اقدامات تروریستی از جمله سیاست های ثابت رسانه های 
فارسی زبان خارج از کشور بوده است. بیش فعالی سرویس های 
جاسوسللی دشمن از جمله موسللاد را در این قالب می توان 
مورد ارزیابی قرار داد. »جان بولتون« مشاور امنیت ملی دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا نیز در گفت وگو 
با تلویزیون بی بی سی فارسی از مسلح شدن اغتشاشگران از 

طریق کردستان عراق خبر داده بود.

وزارت اطلاعات جزئیات شناسایی و دستگیری اعضای 4 تیم عملیاتی موساد را تشریح کرد

موساد  باز هم شکست
 ترور یک مقام نظامی، انجام چندین عملیات خرابکاری در شهرهای بزرگ و انتقال مواد منفجره در مقیاس بالا از مرزهای دریایی جنوب کشور 

مهم ترین مأموریت تیم های دستگیرشده بود

گروه سیاسی: در روزهای اخیر، جریان آشوب و اغتشاش 
که با پایان اغتشاشات تبرئه اوباش جنایتکار را در دستور 
کار قرار داده، در ارتباط با یکی از متهمان اغتشاشات اخیر 
به نام جواد روحی نیز که به اعدام محکوم شده، ادعاهای 
بی اساسی را مطرح کرد. یکی از این ادعاها عدم دسترسی 

روحی به وکیل بوده است. 
کلکسیون اتهامات انتسابی لیدر اغتشاشات نوشهر ■

بنا بر گزارش پایگاه رسانه ای دستگاه قضا، جواد روحی 
لیدری اغتشاشگران را بر عهده داشته و اقدامات مجرمانه 
قابللل توجهی را نیز در اغتشاشللات انجام داده اسللت. بر 
اساس دادنامه صادره از سوی دادگاه انقلاب اسلامی ساری، 
اتهامات متهم دایر است بر: افساد فی الارض از طریق ارتکاب 
جرم علیه امنیت داخلی کشور، احتراق و تخریب اموال به 
گونه ای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی کشور و 
ناامنی و ورود خسارت عمده به اموال عمومی شده است، 
تخریب، ایجاد حریق و خرابکاری در اموال و تاسیسات مورد 
استفاده عمومی به منظور اخلال در نظم و امنیت جامعه، 
تحریک برخی شهروندان به ایجاد ناامنی و اجتماع و تبانی 
برای ارتکاب جرم ضد امنیت داخلی کشور، ارتداد از طریق 
هتک حرمت قرآن از طریق آتش زدن قرآن کریم و توهین 
به مقدسللات. امارات و قرائن موجود در پرونده، اعترافات 
صریح متهم و گزارش ضابطان حاکی از آن است که این 
متهم در سللاماندهی اغتشاشات حضور داشته و به عنوان 

لیدر در جمعیت اغتشاشگران 
ایفای نقش  کرده است. 

وس�ط  ■ در  قرآن س�وزی 
میدان شهر

جواد روحی صراحتا نسبت 
به اقدامات خود و نقش آفرینی 
جدی در اغتشاشات اعتراف 
کرده و حادثه را اینگونه شرح 
داده اسللت: چند روز قبل از 

اغتشاشللات از شهرستان آمل به نوشللهر آمدم. ۲۰ آذرماه 
۱۴۰۱ متوجه شدم جمعیت به سمت میدان آزادی نوشهر 
می آیند. در آن لحظه من داخل مغازه موبایل فروشی بودم 
که به جمع پیوستم. یکی از خانم های حاضر در صحنه، قرآن 
کریم را به من داده بود، من هم قرآن را داخل آتش انداختم 
و سوزاندم. جواد روحی درباره آتش زدن مقر پلیس راهنمایی 
و رانندگی نیز گفته است: به اتفاق چند نفر وارد مقر ماموران 
راهنمایی و رانندگی که در مرکز شهر قرار داشت شدیم و 
لللوازم موجود در آن را به پایین پرتاب کردیم و پس از آن 

مقر ماموران راهنمایی و رانندگی آتش زده شد. 
اقداماتی که جان ۵ نفر را گرفت ■

بر اساس این گزارش، در حوادث و اغتشاشات شهرستان 
نوشهر که جواد روحی لیدری گروهی از اغتشاشگران و افراد 
حاضر در تجمع را بر عهده داشته و شهروندان را تحریک 

و تشویق به آشوب می کرده 
است، متاسللفانه ۵ نفر جان 
خللود را از دسللت دادنللد و 
تعللدادی از مامللوران تأمین 

امنیت نیز مجروح شدند. 
اته�ام افس�ادفی الارض و  ■

صدور حکم اولیه اعدام
حجت الاسلام والمسلمین 
اکبری، رئیس کل دادگستری 
مازندران در همین راستا از برگزاری جلسات دادگاه و اخذ 
دفاعیات متهم و وکیل وی خبر داد و گفت: جواد روحی به 
اتهام افسادفی الارض در دادگاه بدوی به اعدام محکوم شد.  
وی افللزود: در پی ادعاهای مطرح شللده درباره پرونده 
جواد روحی، از متهمان اغتشاشللات اخیر در شهرسللتان 
نوشهر، این فرد لیدری جمعیت در میدان اصلی شهر را بر 
عهده داشته و اقدامات مجرمانه قابل  توجهی در اغتشاشات 

انجام داده است. 
اقرار صریح به آتش زدن قرآن کریم ■

رئیس کل دادگستری استان مازندران ادامه داد: نامبرده 
در حمله اغتشاشللگران به اماکن دولتی، نظامی، بانک ها 
و شللهرداری حضور داشللته و به اتفاق چند نفر وارد مقر 
راهنمایی و رانندگی در مرکز شهر شده و لوازم موجود در 
آن را به بیرون پرتاب کرده و سپس به این موضوع که مقر را 

تخریب کرده و به آتش کشیده، اقرار کرده است. همچنین 
در جلسه دادگاه درباره به آتش کشیدن قرآن کریم اقرار 
صریح داشته و علت ارتکاب جرم و شرکت در اغتشاشات 
را ناشللی از اسللتفاده از مواد مخدر و قللرص اعلام کرده 
 اسللت. البته متهم در زمان ارتکاب جرم قوه تمییز داشته 

است. 
رئیس کل دادگسللتری مازندران افزود: بر اساس رای 
دادگاه، نامبللرده در زمان ارتکاب جللرم دارای اراده و قوه 
تمییز بوده و سوءنیت وی در ارتکاب رفتار مجرمانه کاملا 
مبرهن و محرز اسللت. دفاعیللات وی که در زمان ارتکاب 
جرم فاقد اراده بوده برابر تبصره ماده ۲۱۸ قانون مجازات 

اسلامی برای دادگاه قابل پذیرش نیست. 
متهم در مرحله دادسرا و دادگاه وکیل معرفی نکرد ■

رئیس کل دادگستری اسللتان مازندران بیان کرد: برای 
جواد روحی به دلیل عدم معرفی وکیل در مرحله دادسرا و 
دادگاه، وکیل تسخیری انتخاب شد که این وکیل در دادگاه 
دفاعیللات کاملی از موکلش انجام داد. متهم جواد روحی در 
 مرحله تجدیدنظرخواهی وکیل تعیینی به دادگاه معرفی کرده 

است. 
رأی در دیوان قابل فرجام خواهی است ■

وی بیان کرد: متهم جواد روحی به اتهام افسادفی الارض 
و محاربه به اعدام محکوم شللده اسللت اما این رای قابل 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.

جواد روحی لیدر اغتشاشات نوشهر که اقدام به ایجاد آشوب و قرآن سوزی کرده بود در دادگاه بدوی به اعدام محکوم شد

مکافات محاربه

اشاره وزارت اطلاعات به دومین شکست 
اطلاعات موساد در ۶ ماه گذشته مربوط 
به دستگیری اعضای یک تیم خرابکاری 
می شود که تابستان امسال شناسایی و 
دستگیر شدند. مردادماه بود که وزارت 
اطلاعات با انتش�ار اطلاعیه ای خبر از 
دستگیری شبکه ای از عوامل سازمان 
جاسوس�ی رژیم صهیونیستی داد که 
برای انجام عملیات تروریستی به کشور 

اعزام شده بودند


